



partii naleraq

UPA 2017/041-01

09.05.2017

Forslag til inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge forslag til ændring af gældende lovgivning, således der indføres et mindstekrav til antallet af undervisningstimer i hvert fag i folkeskolen. Med lovændring skal det ligeledes sikres, at antallet af undervisningstimer i engelsk og dansk sidestilles fra og med mellemtrinnet. Ændringen skal træde i kraft pr. august 2020.

(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit).

Medlem af inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit's forslag til inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at fremlægge forslag til ændring af gældende lovgivning, således der indføres et mindstekrav til antallet af undervisningstimer i hvert fag i folkeskolen. Med lovændring skal det ligeledes sikres, at antallet af undervisningstimer i engelsk og dansk sidestilles fra og med mellemtrinnet kommenteres på vegne af Partii Naleraq således.

Selvfølgelig respektere vi kommunernes ansvar og deres tilrettelæggelse af undervisningen ud fra de stedlige behov og udfordringer.

Trods det finder vi det fra Partii Naleraq ingen usikkerhed i at drøfte en eventuel ændring af loven, netop fordi vi altid har interesse i at gøre ting og forhold bedre for samfundet.

Derfor finder vi det meget vigtigt, at samtlige berørte parter, specielt kommunerne, der har ansvaret for tilrettelæggelse af undervisningen ud fra de stedlige behov og udfordringer drøfter forholdene ihærdigt.

Vi mener, at engelsk sprog bør fremmes i folkeskolen som første fremmedsprog i undervisning, da dette sprog oftes anvendes i forbindelse med kommunikation det meste af jorden.

Man kan ikke benægte, at der er mangel på undervisere på engelsk. Hertil kan vi spørge, hvorfor vi ikke kan bruge vores stammefrændere ? hvorfor skal vi undgå at tage næste skridt, bare på grund af mangel på undervisere.

Vi mener, at vi bør komme videre og være mere opfindsomme og drøfte forholdene mere åben i dialog med alle berørte parter.

Med disse korte bemærkninger indstiller vi sagen til behandling i kultur, undervisning, Forskning og Kirke udvalget inden anden behandling.

Anthon Frederiksen